
HÄNDELSEN

Upptäckt samt personers agerande
En person i en lägenhet i det aktuella trapphuset hörde en
brandvarnare ljuda och gick ut i
trapphuset och ringde på dörren till brandlägenheten Personen som
öppnade hade stora synliga brännskador på armar och ben och
avböjde hjälp. Fler grannar dyker upp och tillsammans kunde de
övertala personen att följa med till lägenheten under. De placerade
honom i ett badkar där dom kylde brännskadorna med kallt vatten.
De ringde även SOS via
112.

Räddningstjänstens agerande
Larm inkommer till räddningstjänsten kl. 16.38 om en
lägenhetsbrand på X-vägen. Vid framkomsten kl. 16.47 slog lågor ut
genom köksfönstret (bild på fönstret på försättsbladet).
Räddningsledaren fick besked att inga personer fanns kvar i
lägenheten varpå branden släcktes med vatten av rökdykare. Även en
mindre brand i isoleringen på vinden släcktes med vatten.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnad/Objekt
Byggnaden som uppfördes i början på 1980-talet är i två våningar
och med fyra lägenheter, två per plan, i varje trapphus. Byggnadens
brandtekniska klass är Br 2, vilket innebär att varje lägenhet är
avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter.

Brandorsak
Det kunde konstateras att branden hade börjat i en kastrull på spisen.

Spridning och skador
Två personer skadades, en av dessa fick brinnande eller mycket het
olja på armar och ben då
han försökte släcka branden och fördes med ambulans till
plastikkirurgen i X-stad, den andra personen fick lättare rökskador.
Brännskadorna på armar och ben kan ha uppkommit när han tog ut
kastrullerna till balkongen då den mycket heta oljan som fanns i
kastrullen stänkte på honom. Märke efter den heta eller brinnande
oljan tums även på golvet i hallen. Branden spred sig från kastrullen
till köksskåpen och till krypvinden via ventilationen. Köket blev
totalskadat  medan lägenheten i övrigt klarade sig med relativt små
skador tack vare att dörrarna till köket var stängda. Vinden klarade
sig också med mindre skador, dock förstördes motorn till husets
ventilation som var placerad på vinden

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER
Det är vikigt att man inte lämnar köket mer än högst tillfälligt under
den tid som man håller
på att laga mat. Det är speciellt noga om man dessutom har olja i
någon kastrull på spisen.


